
 

 

 
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana” 
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale 
Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) 

Tel.  095 61 36 760   
Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q- Cod. Univoco UFDRTI 

P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it - e-mail: ctps10000q@istruzione.it  
Sito Web: http://www.majoranaliceo.edu.it 

 

Pag. 1 di 2 

Agli interessati 
Al sito web /ALBO ON LINE -AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 Oggetto: Decreto di integrazione e parziale correzione nomina docenti Esperto- 
Tutor e Valutatore- Designazione diretta da parte degli organi collegiali” proposta dal 
nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni 
del personale per la formazione”. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
– espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. – Competenze di base” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017580. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico prot. n AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 per il   potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa a supporto dell'offerta formativa. Scuole 
dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2; 

Vista la nota autorizzativa del progetto con identificazione prot. n. AOODGEFID/206 del 
10/01/2018; 

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 
13/01/2016;  

Visto il Programma Annuale E.F. 2019 di questa Istituzione Scolastica, approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 14 Marzo 2019; 

Visto l’avviso di selezione interna per la individuazione delle figure di esperto, tutor, referente 
per la valutazione Prot. 1116 del 07/02/2019; 

Vista la delibera del Collegio docenti, n°6, verbale n. 14 del 14/02/2019, relativa al punto n°6 
all’o. d. g.: “Delibera motivata di designazione degli esperti dei tutor, dei referenti per la 
valutazione sulla base del possesso dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze specifiche di cui 
al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. – Competenze di base”; 

Considerato che le competenze dei candidati sono coerenti con l’impegno da assumere e con i 
requisiti richiesti dal bando emana la seguente attribuzione dell’incarico di TUTOR e 

dell’incarico di VALUTATORE del progetto di cui all’oggetto come segue: 

mailto:ctps10000q@istruzione.it
http://www.majoranaliceo.edu.it/




 

 

 
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana” 
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale 
Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) 

Tel.  095 61 36 760   
Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q- Cod. Univoco UFDRTI 

P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it - e-mail: ctps10000q@istruzione.it  
Sito Web: http://www.majoranaliceo.edu.it 

 

Pag. 2 di 2 

DECRETA 

di nominare quali Docenti Esperti e Tutor nei percorsi formativi relativamente al PON 10.2.2A-
FSEPON-SI-2017-580, i seguenti docenti: 

MODULO ESPERTO TUTOR VALUTATORE 
PET ahead Esterno: Stuckey 

Joanna Mary (a seguito 
delle dimissioni di 
Alfonsina La Monica) 

CONIGLIONE AGATA COSENTINO ANDREA 

Matematica e 
Cittadinanza attiva  

CATALANO DOMENICO NICOSIA GIUSEPPE COSENTINO ANDREA 

DELF  DELL’ERBA ANNA MANCIAGLI MARIA 
IGNAZIA 

COSENTINO ANDREA 

DELE  GRACI MARIA 
GRACIELA 

CASTELLI LIVIO COSENTINO ANDREA 

PET for all Esterno: Zuco Roberta 
(a seguito delle 
dimissioni di Alfonsina 
La Monica) 

CURTO ALESSIA COSENTINO ANDREA 

Promossi in scrittura  GIANSANTI MARIA 
RITA 

SANTAGATI GABRIELLA COSENTINO ANDREA 

FIRST  LA MONICA ALFONSINA ABBADESSA ZAIRA COSENTINO ANDREA 

Scienza digitale sul 
campo 

COSENTINO ANDREA CATALANO DOMENICO GIANSANTI MARIA RITA 

A parziale correzione del precedente decreto di nomina dello scorso 10/05/2019 che indicava 

erroneamente l’entità dell’importo del compenso orario del valutatore si rettifica come segue 

l’entità del compenso orario per le prestazioni effettuate dalla figura di piano individuate: 

Figura: Personale 

interno 

Costo orario al lordo dei contributi prev.li ed ass.li ed al lordo delle 

ritenute erariali a carico del dipendente 

ESPERTO A Lordo delle ritenute a carico dello Stato e del dipendente 30 ore compenso di 

€ 70,00 per ciascuna ora 

TUTOR A Lordo delle ritenute a carico dello Stato e del dipendente 30 ore compenso di 

€ 30,00 per ciascuna ora 

VALUTATORE A lordo delle ritenute a carico dello Stato e del dipendente compenso orario in € 

17,50 per un massimo n. 8 per modulo 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott.ssa Carmela Maccarrone) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

mailto:ctps10000q@istruzione.it
http://www.majoranaliceo.edu.it/

